
4. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Přesun táborské pobočky zřejmě zpomalí
práci soudců
Zrušení pobočky
krajského soudu v Táboře a přesunutí agendy do Českých Budějovic
by mohlo zpomalit rozhodování soudu. Jiří Bernát pověřený řízením
táborské pobočky se domnívá, že nedostatek soudních síní a nové
prostředí zcela jistě ovlivní i pracovní výkony soudců.

Zrušení pobočky
krajského soudu v Táboře a přesunutí agendy do Českých Budějovic
by mohlo zpomalit rozhodování soudu. Jiří Bernát pověřený řízením
táborské pobočky se domnívá, že nedostatek soudních síní a nové
prostředí zcela jistě ovlivní i pracovní výkony soudců.
O zrušení táborské pobočky rozhodli poslanci v novele zákona
o soudech a soudcích. V příloze novely, která definuje sídla
krajských soudů od 1. dubna, město Tábor chybí.
Bude nějakou dobu trvat, než si táborští soudci, kteří budou
za svou prací dojíždět denně 60 kilometrů, zvyknou na nové
prostředí, řekl dnes ČTK Bernát. Dodal, že soudní budova také
neposkytne tolik prostoru a času, na které byli zvyklí. Únava z
cestování se podle něj může projevit i na jejich práci.
Bernát proto zaslal dopis ministru spravedlnosti Jaroslavu
Burešovi a kontaktoval některé jihočeské poslance s žádostí o
prodloužení působnosti táborské pobočky o dva až tři roky. Do té
doby by měla být v Českých Budějovicích hotová půdní vestavba, na
kterou má soud hotový projekt a čeká jen na stavební povolení.
Předseda krajského soudu v Českých Budějovicích Bohuslav Petr
doufá, že stísněné podmínky příliš neovlivní rychlost rozhodování
soudců. "Pokusíme se svým táborským kolegům vyčlenit dostatek
času a prostoru pro jejich práci," řekl ČTK.
Největší problém tkví podle něj v nedostatku jednacích síní.
Petr doufá, že ministerstvo vezme ve svých investičních plánech v
úvahu půdní vestavbu, která dosud není finančně zajištěna. K
možnosti prodloužení existence táborské pobočky je však
skeptický.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

